

COMPTES ANNUELS du 01/01/2014 au 31/12/2014

- *Attestation des comptes*
- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*
- *Annexe*
- *Tableau de financement*

CABINET MONNET ET ASSOCIES
49 RUE DES DOCTEURS DUMAS

63300 THIERS
04.73.80.12.76

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

ASSOCIATION BIBLIOTHECAIRES LIVRADOIS FOREZ
MAISON DU PARC
63880 SAINT GERVAIS SOUS MEYMONT

pour l'exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014,

et conformément à nos accords , j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de mes travaux, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	77 637 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	34 816 Euros
- Résultat net comptable,	(1 077) Euros

Fait à **THIERS**
Le 25/02/2015

PIERRE MONNET

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2014 12			Exercice N-1 31/12/2013 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
	Frais d'établissement							
	Frais de recherche et de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires							
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
	Terrains							
	Constructions							
	Installations techniques Matériel et outillage							
	Autres immobilisations corporelles							
	Immobilisations en cours							
	Avances et acomptes							
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)							
	Participations mises en équivalence							
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières								
	TOTAL I							
	Comptes de liaison TOTAL II							
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	CREANCES (3)							
	Créances usagers et comptes rattachés	589		589	860	271	31.51	
	Autres créances				37 013	37 013	100.00	
Valeurs mobilières de placement								
Instruments de trésorerie								
Disponibilités	77 048		77 048	37 998	39 051	102.77		
Charges constatées d'avance (3)								
	TOTAL III	77 637		77 637	75 871	1 767	2.33	
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
	Ecarts de conversion actif (VI)							
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	77 637		77 637	75 871	1 767	2.33	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	46 627		46 657		29	0.06
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)	1 077		29		1 048	NS
	Autres fonds associatifs						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables							
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
	TOTAL I	45 550		46 627		1 077	2.31
	TOTAL II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Comptes de liaison						
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges	7 985		6 951		1 034	14.88
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
Fonds dédiés sur autres ressources							
	TOTAL III	7 985		6 951		1 034	14.88
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 551		3 707		156	4.21
	Dettes fiscales et sociales	20 552		18 586		1 966	10.58
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
Instruments de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance						
	TOTAL IV	24 102		22 292		1 810	8.12
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	77 637		75 871		1 767	2.33

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

24 102 22 292

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)						
Ventes de marchandises			224		224	100.00
Production vendue de Biens et Services	34 816		32 870		1 946	5.92
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	68 667		88 105		19 438	22.06
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	2 078		699		1 378	197.15
Collectes						
Cotisations	6 010		7 308		1 298	17.76
Autres produits	40		15		25	160.95
TOTAL I	111 611		129 221		17 611	13.63
CHARGES D'EXPLOITATION (2)						
Achats de marchandises	9 590		9 268		322	3.48
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	18 960		25 622		6 661	26.00
Impôts, taxes et versements assimilés	2 204		2 543		339	13.33
Salaires et traitements	59 975		68 952		8 977	13.02
Charges sociales	21 347		21 514		167	0.78
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements						
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions	1 034		1 937		903	46.62
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	1				1	
TOTAL II	113 112		129 837		16 724	12.88
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	1 502		615		887	144.11
QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	425		586		161	27.52
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL V	425		586		161	27.52
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilés						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL VI						
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	425		586		161	27.52
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	1 077		29		1 048	NS
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
TOTAL VII						
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
TOTAL VIII						
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)						
Impôts sur les bénéfices (IX)						
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)	112 035		129 808		17 772	13.69
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)	113 112		129 837		16 724	12.88
SOLDE INTERMEDIAIRE	1 077		29		1 048	NS
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	1 077		29		1 048	NS

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
TOTAL ACTIF IMMOBILISE						
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES		589		860	271	31.51
41110000 Clients prest contes		589		510	79	15.49
41112000 Clients culture numérique				350	350	100.00
AUTRES CREANCES				37 013	37 013	100.00
46870000 Divers prod. à recevoir				37 013	37 013	100.00
DISPONIBILITES		77 048		37 998	39 051	102.77
51200000 CREDIT MUTUEL		21 838		6 612	15 226	230.29
51210000 LIVRET BLEU CM 05530333060 33		55 211		31 386	23 825	75.91
TOTAL ACTIF CIRCULANT		77 637		75 871	1 767	2.33
TOTAL GENERAL		77 637		75 871	1 767	2.33

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	46 627		46 657		29-	0.06-
11000000 Report à nouveau crédit.	46 627		46 657		29-	0.06-
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	1 077-		29-		1 048-	NS
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	45 550		46 627		1 077-	2.31-
PROVISIONS POUR CHARGES	7 985		6 951		1 034	14.88
15300000 Provisions pour IFC	7 985		6 951		1 034	14.88
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEBIES	7 985		6 951		1 034	14.88
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	3 551		3 707		156-	4.21-
40810000 Factures non parvenues	3 551		3 707		156-	4.21-
DETTES FISCALES ET SOCIALES	20 552		18 586		1 966	10.58
42100000 Rémunérations personnel	3 788				3 788	
42820000 Pers. congés à payer	4 198		3 574		624	17.46
43801000 Cotis.URSSAF	7 073		9 021		1 948-	21.59-
43803000 Cotis.RETRAITE	2 181		2 641		460-	17.42-
43804000 Cotis.prévoyance	174		223		49-	21.97-
43820000 Org.sociaux à payer	1 470		1 073		397	37.00
43860000 Autres charges à payer	378		266		112	41.89
44860000 Etat, charges à payer	1 289		1 787		498-	27.87-
TOTAL DETTES	24 102		22 292		1 810	8.12
TOTAL GENERAL	77 637		75 871		1 767	2.33

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES				224	224	100.00
70700000 Ventes livres				224	224	100.00
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	34 816		32 870		1 946	5.92
70610000 Contrib.formations		368		630	262	41.59
70620000 Prestations contes		3 870		1 510	2 360	156.29
70630000 Part cycle formation numérique		280		330	610	184.85
70640000 Aut.prest. de serv. (LELF+div)		7 810		7 160	650	9.08
70650000 Contribution frais réception		158		1 000	842	84.20
70660000 Particip.itinéraires lecture		90		240	150	62.50
70661000 Partip. spectacle LELFEB		800			800	
70840000 Mission animation		22 000		22 000		
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	68 667		88 105		19 438	22.06
74010000 Sub. C.G.63		12 000		19 500	7 500	38.46
74030000 Sub. DRAC Auvergne		28 000		28 000		
74040000 Sub.Parc.Livrad.Forez - Act.sc		4 500		4 500		
74050000 Mécénat - Don		20		38	18	47.37
74070000 FONJEP - DDCS 63		7 107		7 107		
74080000 Sub.Conseil Rég.Auvergne		7 000		7 000		
74090000 Sub.Dir.dép.cohésion soc.63				1 000	1 000	100.00
74110000 Financement Européen : LEADER		7 040		14 960	7 920	52.94
74120000 Subventions diverses		1 000		4 000	3 000	75.00
74130000 Sub.Educ.Nat.-Recto.acad.CF Pr		2 000		2 000		
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	2 078		699		1 378	197.15
79100000 Transferts de charges		2 078		699	1 378	197.15
COTISATIONS	6 010		7 308		1 298	17.76
75610000 Cotisations individuelles		642		708	66	9.32
75620000 Cotis. collect. biblio. Asso.		2 285		1 990	295	14.82
75630000 Cot.col.et etabli.scol.		863		790	73	9.24
75640000 Cot. Ets. publics		2 220		3 820	1 600	41.88
AUTRES PRODUITS	40		15		25	160.95
75800000 Prod.divers gestion cour.		40		15	25	160.95
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	111 611		129 221		17 611	13.63
ACHATS DE MARCHANDISES	9 590		9 268		322	3.48
60716000 Ach.livres - LELF EB		6 925		6 334	591	9.32
60740000 Ach. livres LELF CB		931		1 448	517	35.68
60770000 Ach.livres divers		230			230	
60790000 Ach. Livres - Prix polar		1 504		1 486	18	1.24
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	18 960		25 622		6 661	26.00
60640000 Fournit.administratives		111		76	34	45.00
60641000 Fournit.LELF EB		174		99	75	76.00
60642000 Fournitures - LELF CB		6			6	
60643000 Fournitures culture numérique				2 626	2 626	100.00
60644000 Fournitures Classé Polar				212	212	100.00
61350000 Location matériel		416			416	
61620000 Assurances		363		363		
61830000 Documentation - Abonnements		190		200	10	5.00
61850000 Frais de colloques				474	474	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
62130000 Intervenants LELFEB	2 851		972		1 879	193.39
62152000 Intervenants - Format.contes			1 384		1 384	100.00
62153000 Intervenants LELF CB	5 546		6 606		1 059	16.04
62154000 Interv. cyle format. numérique	610		717		107	14.97
62155000 Pers.extér.Int. Cen.lois	514				514	
62158000 Intervenants : Format. lecture			990		990	100.00
62158500 Intervenants proj lect divers			333		333	100.00
62159000 Intervenants Prix polar	249		100		149	149.46
62260000 Honoraires	2 440		2 203		237	10.76
62320000 Affiche - Publicité - Communi.	252		569		317	55.73
62341000 Prix LELF CB	144		370		226	61.07
62510000 Déplac. : personnels + stagi.	319		475		156	32.84
62511000 Déplacements : conteuses	1 800		3 377		1 577	46.69
62514000 Frais déplac.culture numérique			160		160	100.00
62515000 Frais dépl. membres bureau	662		209		872	416.33
62516000 Déplace.lecteurs It.lecture			106		106	100.00
62517000 Déplac.Aut LELF EB - n-1	71				71	
62518000 Déplace. intervenants LELFEB	253				253	
62519000 Déplac. intervenants .LELF CB	288		105		183	174.29
62552000 Dépl. cont. LELF EB	117		325		208	63.99
62570000 Réceptions			56		56	100.00
62572000 Récept.: format. contes - sp.			299		299	100.00
62572500 Réception Formation Lecture			37		37	100.00
62572600 Réception formation Bruel	258				258	
62573000 Récept. LELF EB	851		692		159	22.98
62575000 Récep.LELF CB	265		442		177	40.09
62576000 Réceptions culture numérique			1 186		1 186	100.00
62578000 Réceptions diverses	79		237		158	66.56
62579000 Récep. Prix polar	61		26		35	136.33
62780000 Services bancaires	7		13		6	47.00
62810000 Cotisations	60				60	
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	2 204		2 543		339	13.33
63110000 Taxe sur salaires			479		479	100.00
63130000 Part.employ.form.prof.	1 289		1 308		19	1.46
63140000 Droits d'aut. AGESEA-SACD	915		756		159	21.03
SALAIRES ET TRAITEMENTS	59 975		68 952		8 977	13.02
64110000 Salaires appoint.commis.	59 351		68 854		9 503	13.80
64120000 Congés à payer	624		98		526	536.73
CHARGES SOCIALES	21 347		21 514		167	0.78
64510000 Charges sociales	20 172		20 948		776	3.70
64580000 Ch.sociales provisionnées	397				397	
64720000 Cotisation comité ent.& établ.	400		300		100	33.33
64750000 Médecine du travail	378		266		112	41.89
DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	1 034		1 937		903	46.62
68150000 Dotation provisions risques	1 034		1 937		903	46.62
AUTRES CHARGES	1				1	
65800000 Différence règlements	1				1	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	113	112	129	837	16 724	12.88
RESULTAT D'EXPLOITATION	1	502	615		887	144.11
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	425		586		161	27.52
76890000 Intérêts	425		586		161	27.52
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	425		586		161	27.52
RESULTAT FINANCIER	425		586		161	27.52
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	1	077	29		1 048	NS
TOTAL PRODUITS	112	035	129	808	17 772	13.69
TOTAL DES CHARGES	113	112	129	837	16 724	12.88
SOLDE INTERMEDIAIRE	1	077	29		1 048	NS
EXCEDENTS OU DEFICITS	1	077	29		1 048	NS

ANNEXE

SOMMAIRE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Tableau de variation des fonds associatifs	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Evaluation des créances et des dettes	X
Charges à payer	X

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Ventilation de l'effectif moyen	X
---------------------------------	---

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Engagement en matière de pensions et retraites	X
Droit individuel à la formation	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 77 637.32 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 111 610.52 Euros et dégageant un déficit de 1 077.23-Euros .

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2014 au 31/12/2014 .

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 et 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2014.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que le règlement ANC 2014-03 relatif à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

Tableau des variations des fonds associatifs

Nature des provisions et des réserves	Montant début d'exercice	Affectation résultats et retraitement	Dotation exercice	Reprise exercice	Montant fin exercice
Fonds propres					
Réserves :					
Report à nouveau	46 657	29		0	46 627
RESULTAT DE L'EXERCICE	29	1 077		29	1 077
Autres fonds associatifs					
Fonds associatifs avec droit de reprise : Provisions réglementées					
TOTAL I	46 627	1 106		29	45 550

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres créances clients	589	589	
TOTAL	589	589	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	3 551	3 551		
Personnel et comptes rattachés	7 986	7 986		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	11 276	11 276		
Autres impôts taxes et assimilés	1 289	1 289		
TOTAL	24 102	24 102		

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 551
Dettes fiscales et sociales	16 763
Total	20 314

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à la dis- position de l'entreprise
Cadres	1	
Employés	3	
Total	4	

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Une provision pour charge figure au passif du bilan pour un montant global de 7.985 €
représentant la dette actuarielle chargée au 31/12/2014.

Droit individuel à la formation

Dans le cadre du droit individuel à la formation institué par la loi 2004-391 du 4 mai
2004 relative à la formation professionnelle tout au long de la vie, au 31/12/2014 , le
volume d'heures de formation cumulées relatif aux droits acquis et non exercés est de
177 heures.

**TABLEAU DE FINANCEMENT
CALCUL DE LA VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT**

	Exercice N 31/12/2014	Exercice N-1 31/12/2013
RESSOURCES DURABLES		
Résultat net comptable	1 077	29
Dotations aux amortissements et provisions	1 034	1 937
Reprises sur amortissements et provisions		
Plus ou moins-values sur cession d'actif		
Subventions d'investissements virées au résultat		
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	43	1 908
Prélèvements		
AUTOFINANCEMENT DISPONIBLE	43	1 908
Cessions d'immobilisations		
Augmentation des capitaux propres		
Augmentation des comptes courants d'associés		
Augmentation des dettes financières		
Subventions reçues		
TOTAL DES RESSOURCES	43	1 908
EMPLOIS FIXES		
Acquisitions d'immobilisations		
Charges à répartir sur plusieurs exercices		
Réduction des capitaux propres		
Dividendes		
Remboursements des comptes courants d'associés		
Remboursements des dettes financières		
TOTAL DES EMPLOIS		
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL Ressource nette (+) ou emploi net (-)	43	1 908

**TABLEAU DE FINANCEMENT
UTILISATION DE LA VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT**

	Variations N - (N-1) 31/12/2014 12	Variations (N-1) - (N-2) 31/12/2013 12
VARIATION DES ACTIFS CIRCULANTS		
Stocks et en cours		
Clients et comptes rattachés	271	183
Autres créances	37 013	37 013
Comptes de régularisation		
VARIATION	37 284	37 196
VARIATION DES PASSIFS HORS TRESORERIE		
Fournisseurs et comptes rattachés	156	787
Autres dettes	1 966	5 452
Comptes de régularisation		
VARIATION	1 810	6 239
BESOIN (-) ou DEGAGEMENT (+) de l'exercice	39 094	30 957
VARIATION TRESORERIE		
Disponibilités	39 051	29 049
Concours bancaires courants		
VARIATION	39 051	29 049
UTILISATION DE LA VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT Emploi net (-) ou Ressource nette (+)	43	1 908